
ČSOB PRO ŠKOLY

Naše programy jsou v souladu s Národní strategií finančního vzdělávání Ministerstva financí  
a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Jsou zcela odděleny od obchodních značek 
ČSOB a splňují podmínky objektivity, nezávislosti, odbornosti a jsou přiměřeně zacílené dané 
cílové skupině.

VŠECHNO O PENĚZÍCH, DIGITÁLNÍM SVĚTĚ A OCHRANĚ PLANETY  
VÁS NAUČÍME PRAKTICKY A ZÁBAVNĚ PŘÍMO U VÁS VE TŘÍDĚ 

2016
od tohoto roku  

ve školách učíme

970+
škol jsme navštívili

4 830+
hodin jsme ve školách 

strávili

74 400+
školáků jsme odučili



Základy finanční gramotnosti
 z Historie a funkce peněz 
 z Hospodaření domácnosti
 z Finanční produkty  

 z Platební metody
 z Odpovědné zadlužování 
 z Finance prakticky pro SŠ     

Edukativní aplikace ČSOB Filip – Poznej svět peněz
 z Aplikace pro děti ve věku 10 – 15 let
 z Vše o penězích, onlinu a planetě formou krátkých videí
 z S ní si může projít všechny témata jednoduše každý sám
 z Sbírání zlaťáků a žádné známkování   

Podcasty ve spolupráci s českými science centry 
Tvoje cesta onlinem – csob.cz/tvojecestaonlinem 
10 epizod o různých nebezpečích, která v onlinu číhají     
Respekt, planeto! – csob.cz/respektplaneto 
5-dílný audioseriál, který poradí, jak se chovat udržitelně 

Ochrana životního prostředí –  
Jak šetřit planetu a peněženku 

 z Respekt, planeto!  
 z Doporučujeme pro děti od 5. tříd

Digitální svět a kyberhrozby
 z Rizika v digitálním světě z pohledu financí
 z Tvoje cesta onlinem  - kyberhrozby
 z Tvoje cesta onlinem  - chování na sociálních sítích ve spolupráci  
s Policií ČR

PŘEHLED NAŠICH TÉMAT

Výuka ve školách

Zaujalo vás nějaké téma a chtěli byste o něm vědět víc nebo nějaké objednat do své školy?  
Pak nám jednoduše napište na e-mail financnigramotnost@csob.cz

ZDARMA



JAK VYPADAJÍ NAŠE VÝUKOVÉ MATERIÁLY

Ukázka Prezentace k tématu Peníze

Ukázka Pracovního listu k tématu Hospodaření 
domácnosti 

Ukázka Shrnutí k tématu Hospodaření domácnosti                                   

Ukázka Prezentace tvoje cesta onlinem

Ukázka Pracovního listu k tématu Kyberhrozby

Ukázka výukového videa k tématu Respekt, planeto!

Výuka pro učitele 
 z Nabízíme i školení pedagogů, aby s dětmi uměli  
o financích mluvit ještě lépe. 

 z Akreditace kurzu MŠMT
 z Pro více informací pište  
na e-mail financnigramotnost@csob.cz

Edukativní hry ve výuce - Riskuj, Kvízy, Co se skrývá za obrázkem, Rodinný rozpočet, Uhádni cenu

https://content.csob.cz/csob/filip/projekt-rp/csob-rp-citlive-s-vodou.mp4

